# フリーランス/個人事業主向けスマホ会計アプリ「FinFin」、 建設業界特化型マッチングサービス「建設円陣」ユーザー限定キャンペーンを開始!

~もれなく Amazon ギフト券 650 円分プレゼント!豪華景品の W チャンスも!~

「新たな信用基盤で、フリーランスが活躍できる社会をつくる。」をミッションに、フリーランス/個人事業主や副業者向けスマホ会計アプリ「FinFin」を提供する会計バンク株式会社(東京都千代田区大手町、代表取締役社長:反町 秀樹、以下「会計バンク」)は、2024年11月に業務提携\*1を発表した株式会社エンジョイワークス(大阪府大阪市中央区南船場、代表取締役社長:金子 伸一、以下「エンジョイワークス」)が運営する建設業界特化型マッチングサービス「建設円陣」とのタイアップ企画として、豪華プレゼントが当たる限定キャンペーンを実施いたします。

\*1会計バンク株式会社と株式会社エンジョイワークスの業務提携合意について https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000004.000051683.html



### ■「建設円陣」限定キャンペーンの企画背景

建設業界では、一人親方・個人事業主として働く方々が多く、業務の安定確保や人材不足の課題が存在しています。

確定申告シーズンが到来し、建設業に従事する一人親方・個人事業主の方から「確定申告がよく分からない」「マイナンバーカードを作ったので今年は電子申告に挑戦したい」といった声が増えている現状があります。

そこで、建設円陣を活用しているユーザーに対して「電子申告のハードルを少しでも低くし、DX 推進を応援しよう」という意図で、限定キャンペーンを企画しました。

#### ■「建設円陣」限定キャンペーンの企画概要

建設円陣の利用者で会計バンクの「スマホ会計 FinFin」を通じて電子申告を行った方を対象とします。応募者全員に Amazon ギフト券 650 円分をプレゼントするほか、抽選で「松阪牛すき焼きセット」やエンジョイワークス特製の「ケンセツダイスキTシャツ」が当たる W チャンスをご用意しています。

実施期間	2025年2月1日(土)~3月17日(月)
景 品	① Amazon ギフト券 650 円分(もれなく全員にプレゼント)
	② W チャンス(抽選によりプレゼント)
	A 賞)松阪牛すき焼きセット(2~3 人前) 5 名
	B賞)ケンセツダイスキTシャツ 10名
応募条件	① スマホ会計「FinFin」の「事業者モード」で電子申告を行なうこと
	② 申し込みサイトよりキャンペーン申し込みを行なうこと
	③ 抽選時にスマホ会計「FinFin」の会員であること
	※電子申告をするだけでは、キャンペーン申し込みは完了となりません。
	※必ず申込サイトよりお申し込みください。
	※上記条件を行うことで W チャンスへは自動エントリーされます。
当選結果	・当選された方には、3月末を目安にメールにてご連絡いたします。
	・スマホ会計「FinFin」にご登録いただいているメールアドレスに
	お知らせしますので、ご確認ください。
	・メールに記載された必要情報を 4 月 15 日までにご返信いただけると、
	商品の発送手続きを進めさせていただきます。
	※4月15日までにご返信がない場合、残念ながら当選は無効となりますので、ご注意ください。
	※また、「FinFin」からのメール送信を解除された場合、当選に関するメールが届かなくなります
	ので、注意ください。
共 催	株式会社エンジョイワークス・会計バンク株式会社

## ■FinFin サービスについて

スマホ会計「FinFin」は、スマホだけで一番かんたんに全自動で確定申告を完結できる、 を開発コンセプトにした会計アプリです。銀行 API や AI-OCR を駆使し、仕訳の自動化を 極力行うとともに、確定申告初心者でも、かんたんに最後まで到達できるよう、会計バン ク独自の対話型 UXUI を搭載しています。

スマホインボイス「FinFin」は、請求書や領収書の作成・管理をスマホひとつでスマート に行えるアプリです。シンプルな機能を追求しており、かんたんに運用できます。

「FinFin カード決済(請求書後払い)」の他に「FinFin ファクタリング」など事業主の資金調達を支援する機能も搭載しています。

株式会社タイミー推奨 2024 年度確定申告アプリ\*2 である「確定申告 for スキマバイト」は、スポットワーカーにとって必要な機能を絞り込み、かんたんに確定申告を行うことができるアプリです。スキマバイト先の給与所得の源泉徴収票をスマホで写真を撮って取り込むだけで、確定申告が必要かどうかわかります。また、確定申告が必要となった場合は、取り込んだ源泉徴収票をもとに自動で確定申告書を作成し、e-tax と連携してスマホから簡単に提出することが可能です。

\*<sup>2</sup>会計バンク株式会社と株式会社タイミーの業務提携合意について https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000034.000101759.html



スマホ会計「FinFin」: https://www.finfin.jp/sp-kaikei/



スマホインボイス「FinFin」: https://www.finfin.jp/sp-invoice/



確定申告 for スキマバイト Powered by FinFin https://www.finfin.jp/sjsw/lp-official

# ■株式会社エンジョイワークスについて



社名 :株式会社エンジョイワークス

所在地 : 大阪府大阪市中央区南船場 2-3-2 南船場ハートビル 4F

代表者 : 代表取締役 金子 伸一 設立 : 2015 年 10 月 15 日

URL : https://enjoyworks.co.jp/

#### ■会計バンク株式会社について

# Ⅵ 会計バンク

「スマホ会計 FinFin」は、スマホだけで一番かんたんに全自動で確定申告を完結できる、を開発コンセプトにした会計アプリです。銀行 API や AI-OCR を駆使し、仕訳の自動化を極力行うとともに、確定申告初心者でも、かんたんに最後まで到達できるよう、会計バンク独自の対話型 UXUI を搭載しています。

「スマホインボイス FinFin」は、請求書や領収書の作成・管理をスマホひとつでスマート に行えるアプリです。シンプルな機能を追求しており、かんたんに運用できます。

「FinFin カード決済(請求書後払い)」の他に「FinFin ファクタリング」など事業主の資

金調達を支援する機能も搭載しています。

社名 :会計バンク株式会社

所在地 : 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル FINOLAB

代表者 :代表取締役 反町秀樹

設立 : 2017年3月21日

事業内容 : 金融連携サービスの開発・販売 URL : https://www.kaikei-bank.com/